meses, quantificados e qualificados conforme as especificações e as condições
constantes do Edital do certame e seus anexos;

CONSIDERANDO a aceitação da proposta e habilitação das empresas: A) BETEL
MOVEIS LTDA. , CNPJ N.º 30.746.178/0001-47: a) Para o GRUPO 1 - melhor lance
total: R$ 464.300,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais) - doc.
2002265; B) F N DE ALMEIDA LTDA , CNPJ N.º 84.111.020/0001-20: a) Para o
GRUPO 2 - melhor lance total: R$ 32.370,00 (trinta e dois mil, trezentos e setenta
reais) (doc. 2002266); b) Para o ITEM 7- melhor lance total: R$ 96.750,00 (noventa
e seis mil, setecentos e cinquenta reais) (doc. 2002269); c) Para o ITEM 8 - melhor
lance total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) (doc. 2002269); d) Para o
ITEM 9 - melhor lance total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) (doc. 2002269); e)
Para o ITEM 12 - valor negociado total: R$ 10.425,30 (dez mil, quatrocentos e
vinte e cinco reais e trinta centavos) (doc. 2002269); e f) Para o ITEM 13 - melhor
lance total: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais) (doc. 2002269); e
C) GEISA GOMES DA SILVA , CNPJ N.º 16.981.984/0001-79: a) Para o ITEM 17 -
melhor lance total: R$ 16.470,00 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais) (doc.
2002275);

Despacho 1061 (2003220)         SEI 2025.017117 / pg. 86

CONSIDERANDO que o GRUPO 3 se encontra em fase de análise de propostas;

CONSIDERANDO o Relatório P a r c i a l de Licitação Nº
41.2025.CPL.2002283.2025.017117, no qual consta que a realização do Pregão
significou uma economia de R$ 457.448,60 (quatrocentos e cinquenta e sete mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos), o que representa uma
redução de aproximadamente 37,52% em relação ao valor inicialmente
estimado pela Administração, referente aos GRUPOS 01 e 02 e ITENS 07, 08,
09, 12, 13 e 17;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal Nº 14.133, de 01.04.2021, e do Ato Nº

[...]

prazo e condições de que trata o art. 165, incisos I e II, da Lei Federal Nº
14.133/2021;

R E S O L V E:

I – ADJUDICAR o objeto do certame às empresas: A) BETEL MOVEIS LTDA. , CNPJ
N.º 30.746.178/0001-47: a) Para o GRUPO 1 - melhor lance total: R$ 464.300,00
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais) - doc. 2002265; B) F N DE
ALMEIDA LTDA , CNPJ N.º 84.111.020/0001-20: a) Para o GRUPO 2 - melhor lance
total: R$ 32.370,00 (trinta e dois mil, trezentos e setenta reais) (doc. 2002266); b)
Para o ITEM 7- melhor lance total: R$ 96.750,00 (noventa e seis mil, setecentos e
cinquenta reais) (doc. 2002269); c) Para o ITEM 8 - melhor lance total: R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) (doc. 2002269); d) Para o ITEM 9 - melhor
lance total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) (doc. 2002269); e) Para o ITEM 12 -
valor negociado total: R$ 10.425,30 (dez mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e
trinta centavos) (doc. 2002269); e f) Para o ITEM 13 - melhor lance total: R$
36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais) (doc. 2002269); e C) GEISA
GOMES DA SILVA, CNPJ N.º 16.981.984/0001-79: a) Para o ITEM 17 - melhor lance
total: R$ 16.470,00 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais) (doc. 2002275);

II – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 94.022/2025-CPL/MP/PGJ SRP, relativo aos GRUPOS 1 e 2 e e
ITENS 07, 08, 09, 12, 13 e 17, em consonância com o Termo de Julgamento
gerado automaticamente pelo Sistema Compras.gov e o Relatório Parcial de